[image: image1.jpg]

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ПОСЕЛОК ПАЛАНА»

(6-ой созыв)

« 30 »   марта   2017  г.

                                                                      п. Палана

39-ая (очередная) сессия
Совета депутатов

РЕШЕНИЕ № 09-р/06-17
	О принятии нормативного правового акта

«О Порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления городского округа «поселок Палана», уполномоченных на их осуществление»

           Рассмотрев представленный Главой городского округа «поселок Палана» проект, руководствуясь  положениями Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»  Совет депутатов городского округа «поселок Палана»

Решил:

1.  Принять нормативный правовой акт  «О Порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления городского округа «поселок Палана», уполномоченных на их осуществление» (прилагается).

2. Направить нормативный правовой акт «О Порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления городского округа «поселок Палана», уполномоченных на их осуществление» Главе городского округа «поселок Палана» для подписания и обнародования в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования в порядке, установленном Уставом городского округа «поселок Палана».
Председатель Совета депутатов

городского округа «поселок Палана»

                                   Т.А. Черкасова
Приложение
к Решению Совета депутатов городского

округа «поселок Палана»
от 30 марта 2017 г. № 09-р/06-17

НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ
«О Порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления  городского округа «поселок Палана», уполномоченных на их осуществление»

1. Порядок  ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления городского округа «поселок Палана», уполномоченных на их осуществление  (далее – Порядок),  разработан в целях обеспечения соблюдения прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля на территории городского округа «поселок Палана», обеспечения доступности и прозрачности сведений об осуществлении видов муниципального контроля органами местного самоуправления, уполномоченными на их осуществление.

2. Формирование и ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления городского округа «поселок Палана», уполномоченных на их осуществление, осуществляет уполномоченный Главой городского округа «поселок Палана» орган (структурное подразделение) Администрации городского округа «поселок Палана»  (далее - уполномоченный орган Администрации городского округа «поселок Палана») на основании сведений, предоставляемых органами (структурными подразделениями) Администрации городского округа «поселок Палана» (далее - орган Администрации городского округа «поселок Палана»), осуществляющими соответствующие виды муниципального контроля на территории городского округа «поселок Палана» (далее - предложения по актуализации Перечня видов контроля).
3. Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории городского округа «поселок Палана» (далее – Перечень видов контроля), представляет собой систематизированный перечень сведений:

3.1 о видах муниципального контроля, осуществляемого на территории городского округа «поселок Палана»;

3.2 об органе Администрации городского округа «поселок Палана», уполномоченном на осуществление соответствующего вида муниципального контроля на территории городского округа «поселок Палана»;

3.3 информацию о сфере деятельности юридического лица (индивидуального предпринимателя), в отношении которого осуществляется соответствующий муниципальный контроль (надзор);

3.4 реквизиты нормативного правового акта (актов), в соответствии с которым (которыми) необходимо включить соответствующие сведения в Перечень видов контроля.
4. Ведение Перечня видов контроля включает в себя  следующие процедуры:

4.1 включение в Перечень видов контроля сведений с присвоением регистрационного номера;

4.2 корректировку (изменение, дополнение, удаление) информации, включенной в Перечень видов контроля;
4.3 исключение сведений из Перечня видов контроля.
5. Основанием для внесения изменений в сведения, содержащиеся в Перечне, либо исключения сведений из Перечня видов контроля является принятие нормативного правового акта о прекращении действия или изменении правовых норм, наделяющих органы Администрации городского округа «поселок Палана» полномочиями по осуществлению соответствующего муниципального контроля (надзора).
6. Не позднее 10 дней с момента принятия нормативного правового акта орган Администрации городского округа «поселок Палана», осуществляющий соответствующий вид муниципального контроля (надзора), обязан представить в уполномоченный орган Администрации городского округа «поселок Палана»  необходимую информацию по актуализации Перечня видов контроля.
7. Предложения по актуализации Перечня видов контроля должны содержать нормативные правовые обоснования предлагаемых изменений со ссылками на конкретные положения нормативных правовых актов.
8. Ответственность за своевременность, полноту и достоверность  направления в уполномоченный орган Администрации городского округа «поселок Палана» предложений по актуализации Перечня видов контроля несет орган Администрации городского округа «поселок Палана», осуществляющий соответствующий вид муниципального контроля (надзора).
9. Информация, включенная в Перечень видов контроля, является общедоступной и подлежит размещению на официальном сайте Администрации городского округа «поселок Палана» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.